
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

32

Bechyně
Městské muzeum Bechyně
700 let města Bechyně 24. 6. – 28. 10. 2023

Bělá pod Bezdězem
Muzeum Podbezdězí
U cesty stojí kaplička 2. 6. – 29. 10. 2023

Benešov
Muzeum Podblanicka
Secesní dům Benešov
Tomáš Hájek: válečná rizika krásy 24. 5. – 5. 11. 2023
maršovický poklad a třicetiletá válka  
na Benešovsku 24. 5. – 5. 11. 2023
vánoce v evropě 15. 11. – 31. 12. 2023
Muzeum umění a designu Benešov
Jan durina: Weak season 15. 9. – 12. 11. 2023

Beroun
Muzeum českého krasu
Netopýři tajemní a zranitelní 16. 5. – 29. 10. 2023
Talichův Beroun & gramofonová  
deska 10. 10. – 14. 11. 2023
Český kras a jeho lidé aneb Jak krajina mění lidi  
a lidé krajinu 12. 10. – 31. 12. 2023
Jiří vydra / václav Talich:  
Spojeni hudbou 19. 10. – 17. 11. 2023

Bílovec
Kulturní centrum Bílovec
Stejnokroje a výstroj čsl. legií 5. 10. – 22. 11. 2023

Blansko
Muzeum Blanenska
Tygr zpod pevnosti Ranthambore 11. 5. – 31. 10. 2023
Na houby 11. 5. – 31. 10. 2023

Blatná
Městské muzeum Blatná
vladimír Birgus / václav Podestát: 18. ročník  
Blatenského fotofestivalu 16. 9. – 12. 11. 2023
muž, který zastavil čas 28. 11. 2023 – 31. 1. 2024

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
dřevěný čas 24. 11. 2022 – 31. 12. 2027
Pod ochranou sv. Floriána 1. 5. 2023 – 13. 4. 2024
Z pohádky do pohádky 21. 9. – 18. 11. 2023
vánoce s vůní kávy 24. 11. 2023 – 6. 1. 2024

Boskovice
Muzeum regionu Boskovicka
Jménem zákona, stůj! Z historie četnictva  
na Boskovicku 26. 10. 2023 – 14. 4. 2024
Čtení pod lavici: Časopisy pro děti a mládež  
od počátků po rozpad  
Československa 26. 10. 2023 – 25. 2. 2024
Židovský obecní dům
Golem: Proměny zobrazení  
ve výtvarném umění 6. 7. – 31. 10. 2023

Brno
Moravská galerie v Brně
Falešné vzpomínky 22. 9. 2023 – 25. 2. 2024
Pavel Büchler: Známky života 22. 9. 2023 – 25. 2. 2024
Nejkrásnější české knihy  
roku 2022 7. 12. 2023 – 29. 3. 2024

Jurkovičova vila
Jakub Berdych Karpelis:  
Samosebou 25. 5. 2023 – 31. 3. 2024
uměleckoprůmyslové muzeum
vrtiška & Žák: Za dobrý design 24. 2. 2023 – 28. 1. 2024
made by Fire 17. 11. 2023 – 31. 8. 2024
Moravské zemské muzeum
Palác šlechtičen
vlna v žití lidském 30. 8. – 12. 11. 2023
Pavilon anthropos
Archeologie z nebe 3. 11. 2022 – 30. 12. 2023
Když Brnem táhli mamuti 21. 6. 2023 – 31. 12. 2024
Muzeum Brněnska
Vila Löw-Beer v Brně
Piruety sira Paula dukese: Neuvěřitelný příběh  
pozoruhodného muže 8. 12. 2022 – 29. 10. 2023
Muzeum města Brna
Poklady špilberské zbrojnice 17. 3. 2022 – 31. 12. 2023
100 let Českomoravské myslivecké jednoty:  
odhalte tajuplný život myslivce 27. 5. – 21. 12. 2023
Lesem 7. 9. 2023 – 30. 6. 2024
František Navrátil: Sochy a kresby 5. 10. 2023 – 29. 2. 2024
druhá tvář Brna 5. 10. 2023 – 29. 2. 2024
Brno a Lipsko: Fotografické podoby  
dvou měst 14. 10. – 21. 12. 2023
Vila Tugendhat
Pavilon A: Konstrukce / Prostor 28. 9. – 19. 11. 2023
Muzeum romské kultury
Zdeněk daniel: vesmíry / Kosmosa /  
/ Universes 3. 3. – 31. 12. 2023
národopisné muzeum, kinského zahrada 98, Praha 5

otevřená cesta / The Road is open /  
/ Phundrado drom 4. 6. 2022 – 31. 5. 2024
technické muzeum v Brně
Umění kovadlin 28. 3. 2023 – 28. 1. 2024
Lidé odvedle 5. 4. – 12. 11. 2023
Není TeSLA jako Tesla 28. 4. – 30. 12. 2023
Štefan mazák: Bojiště ve vietnamu se stalo  
mým osudem 20. 9. – 29. 10. 2023

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Zámek Bruntál
mák 15. 9. 2023 – 28. 2. 2024
evžen Habsburský 12. 10. 2023 – 28. 1. 2024

Břeclav
Městské muzeum a galerie Břeclav
František varga: Jubileum 15. 9. – 29. 10. 2023
Synagoga
miroslav m. mráz: obrazy 6. 10. – 19. 11. 2023

Bučovice
Muzeum Bučovice
Zimní radovánky s Josefem Ladou 1. 11. – 30. 12. 2023

čáslav
Městské muzeum a knihovna čáslav
K potěšení i ku pomoci: Hůl jako módní doplněk,  
praktický suvenýr i zdravotní pomůcka 1. 4. – 31. 10. 2023
Galerie
Rudolf mates nejen dětem 16. 5. – 28. 10. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

výtvarníci Čáslavska ve sbírkách muzea:  
Bohuslav Kozák / Bohumír Kozák 8. 8. – 28. 10. 2023
výtvarníci Čáslavska ve sbírkách muzea:  
Kamila Ženatá 7. 11. 2023 – 30. 3. 2024
Výstavní síň
Pavel dias / marek dias: Black  
and White 26. 9. – 22. 10. 2023
Pavel Pinsner: do/KoŘÁN 31. 10. – 19. 11. 2023
Betlémy a betlémářství 28. 11. – 31. 12. 2023
národní zemědělské muzeum čáslav
Muzeum zemědělské techniky
mechanizace zahrádkářů 1. 4. – 31. 10. 2023
výukové modely v zemědělství 1. 4. – 31. 10. 2023
Starokladrubský kůň: Historie dvorního hřebčína  
Kladruby nad Labem 1. 4. – 31. 10. 2023
ekologické zemědělství:  
Zodpovědná volba 25. 7. – 31. 10. 2023

česká lípa
vlastivědné muzeum a galerie v české lípě
Příběh českolipské vagónky  
(1918–2023) 5. 5. – 29. 10. 2023
Urbex: opuštěná místa 5. 5. – 29. 10. 2023
Český rozhlas (1913–2023) 1. 9. – 22. 10. 2023
Ladislav Janouch: Sochy 6. 10. – 26. 11. 2023
Jan T. mastik: Bretaň 15. 10. – 31. 12. 2023
Kartounky 2. 11. – 31. 12. 2023

česká třebová
Městské muzeum česká třebová
Na houby! 22. 9. – 12. 11. 2023
Tradiční vánoční výstava 5. 12. – 31. 12. 2023

české Budějovice
Jihočeské muzeum v českých Budějovicích
Umění černé Afriky 28. 4. 2023 – 1. 1. 2024
Kameny pro krásu i dekoraci 23. 6. 2023 – 21. 1. 2024
Houby mykologicky zajímavých lokalit  
na Táborsku 3. 10. – 19. 11. 2023
Jihočeský kapr 4. 11. – 4. 11. 2023
vánoční výstava 24. 11. 2023 – 1. 1. 2024

český Dub
Podještědské muzeum a knihovna
Českodubští legionáři mezi světovými  
válkami 2. 8. – 31. 10. 2023

český Krumlov
Regionální muzeum v českém Krumlově
Jihočeské lidové kroje 31. 5. – 22. 10. 2023

Děčín
Oblastní muzeum v Děčíně
Kudy, kudy cestička 9. 2. – 30. 11. 2023
dobrodružství s kapitánem Rudovousem:  
výprava do světa LeGo pirátů 22. 3. – 31. 10. 2023
Jak bydlely panenky 2. 6. 2023 – 14. 1. 2024
Námořníci z českých zemí 22. 6. – 31. 12. 2023

Dobrovice
Dobrovická muzea
Nová stálá expozice: Cukříky  
v domečku  od 7. 10. 2023
Barevný svět 28. 9. – 30. 11. 2023
Pohádkové vánoce 15. 11. 2023 – 14. 1. 2024

Doksy
Památník Karla Hynka Máchy
Ladislav Renner: Krásná místa  
naší vlasti 27. 6. – 29. 10. 2023

Domažlice
Muzeum chodska v Domažlicích
Kroj v proměnách času 7. 6. – 29. 10. 2023
Barbora Hálová: Inside my head No. 1 6. 10. – 2023
Galerie Bratří Špillarů
vojtěch Hrubant: Grafiky a kresby 11. 10. – 31. 12. 2023

Doupě u telče
Muzeum vysočiny Jihlava
hrad Roštejn
magdalena Křenková: výstava obrazů 1. 6. – 31. 10. 2023

Dvůr Králové nad labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad labem
150 let Sboru dobrovolných hasičů  
ve dvoře Králové nad Labem 28. 9. – 26. 11. 2023

Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum Frenštát pod Radhoštěm
Z rajské zahrady 23. 6. – 31. 10. 2023

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek
Frýdecký zámek
Beskyde, Beskyde, kdo po tobě  
50 let ide 14. 9. – 26. 11. 2023
Tajemství muzejní knihovny 27. 9. – 12. 11. 2023
Adolf Šlechtislav Brantál  
(1891–1936) 3. 10. 2023 – 7. 1. 2024
obrázky na skle malované 23. 11. 2023 – 7. 1. 2024
Betlémy: od nás i od vás, z evropy 1. 12. 2023 – 14. 1. 2024

Fulnek
Svět Komenského Fulnek
Janův labyrint 28. 9. 2023 – 30. 9. 2024

Havlíčkův Brod
Muzeum vysočiny Havlíčkův Brod
Spolkový život v Německém Brodě na přelomu  
19. a 20. století 5. 10. – 31. 12. 2023

Hlinsko v čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko
Pamětní síň rodiny adámků
veronika Tomášková / daniel Kovář 7. 10. – 26. 11. 2023
S hračkou kolem světa 25. 11. 2023 – 17. 3. 2024
František Kaván: Zima 9. 12. 2023 – 4. 2. 2024
Muzeum v přírodě vysočina
Památková rezervace Betlém
Probuzený poklad aneb výroba žinylkových textilií  
na Hlinecku 23. 6. – 31. 10. 2023

Hluboká nad vltavou
alšova jihočeská galerie
HR Giger: metamorphoses 11. 6. – 19. 11. 2023
národní zemědělské muzeum Ohrada
Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Příroda v ilustraci 1. 8. – 31. 10. 2023
Krátké chladné a palné zbraně  
ze sbírek muzea 1. 8. – 30. 10. 2023
„České myslivosti zdar a škůdcům zmar!“ aneb vhledy do 
české myslivecká historie a současnosti 7. 8. – 31. 10. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

Snímky lidí a věcí aneb Pocta Karlu Klostermannovi  
a šumavským lesníkům 25. 8. – 31. 10. 2023

Hlučín
Muzeum Hlučínska
ovoce: Sušíme, pálíme, moštujeme 20. 9. 2023 – 4. 2. 2024

Hodonín
Masarykovo muzeum v Hodoníně
100 let masarykova muzea  
v Hodoníně 21. 4. – 29. 10. 2023
mincovní konsorcium (1622–1623): Čtyři století  
od prvního bankrotu v Čechách,  
na moravě a v Rakousích 24. 11. 2023 – 23. 4. 2024
Sál evropa
100 let české hračky 22. 9. 2023 – 4. 2. 2024

Hodonín u Kunštátu
Památník holokaustu Romů a Sintů na Moravě
Romové v odboji / Židé v boji a odboji 1. 4. – 31. 10. 2023

Horažďovice
Městské muzeum Horažďovice
Nová stálá expozice: Stoleté pimprle  od 20. 10. 2023
Ševci, svrškaři, příštipkáři 27. 5. – 31. 10. 2023
Carol Novák: Fotograf mezi secesí  
a modernou 27. 5. – 31. 10. 2023

Horní Planá
Rodný dům adalberta Stiftera v Horní Plané
Zvonková / Glöckelberg 26. 6. 2022 – 15. 12. 2023

Hořice
Městské muzeum a galerie Hořice
Z díla Karla vika 6. 10. 2023 – 7. 1. 2024
vánoce s vůní perníku 20. 11. 2023 – 12. 1. 2024
U_mění Hořice 2023 24. 6. – 29. 10. 2023
Galerie plastik a mezinárodní galerie moderního 
sochařství pod širým nebem – vrch Gotthard
mezinárodní festival krásných umění 2023 – Francie:  
Nephéli Barbas 1. 8. – 29. 10. 2023

Hořovice
Muzeum Hořovicka
Papírové modely hradů a zámků 27. 5. – 29. 10. 2023

Hrabyně
Památník ii. světové války
První velitel první tvrze 29. 4. – 30. 11. 2023
Jak se hledají druhoválečné hroby 29. 4. – 30. 11. 2023

Hradec Králové
Muzeum východních čech v Hradci Králové
měnící se svět: Poslední lovci a první zemědělci  
(nejen) ve východních Čechách 17. 6. 2022 – 12. 11. 2023
Jan Žižka: Husité  
ve východních Čechách 23. 6. 2023 – 21. 4. 2024

chomutov
Oblastní muzeum v chomutově
Nová stálá expozice: Pohledy do pravěku  od 3. 6. 2023
výstava století 18. 5. 2023 – 10. 2. 2024
Radnice
100 let muzea 18. 5. 2023 – 10. 2. 2024

chrudim
Muzeum loutkářských kultur v chrudimi
všechno nejlepší! 2. 7. 2022 – 19. 5. 2024
Cesta za světlem 21. 3. 2023 – 7. 1. 2024

Regionální muzeum v chrudimi
Umělecké řemeslo a užité umění 20. 10. 2023 – 4. 2. 2024
vůně vánoc 26. 10. 2023 – 28. 1. 2024
Jan odvárka: obrazy z vysočiny 10. 11. 2023 – 18. 2. 2024

Jaroměř
Městské muzeum v Jaroměři
Radek Broulík: Na dosah 19. 9. – 31. 10. 2023
výtvarno z Podkrkonoší 19. 10. 2023 – 2. 1. 2024

Jesenice
vlastivědné muzeum Jesenice
Fotoklub Jesenice 7. 9. – 29. 10. 2023
Zimní sporty 3. 11. 2023 – leden 2024

Jeseník
vlastivědné muzeum Jesenicka
Paměť hřbitovů: Sepulkrální památky  
někdejších Sudet 12. 9. – 12. 11. 2023
Historie a současnost sklářství  
v Jeseníkách 13. 9. – 3. 12. 2023

Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
martin mulač: vzkříšení 1. 10. – 12. 11. 2023
Bio má narozeniny: 100 let biografu Český ráj  
v Jičíně 15. 12. 2023 – 14. 1. 2024

Jihlava
Dům Gustava Mahlera
Peter Šabo: obrazy 27. 9. – 25. 11. 2023
Horácký fotoklub Jihlava 6. 12. 2023 – 3. 2. 2024
Muzeum vysočiny Jihlava
mykologie včera a dnes: o houbách vážně  
i nevážně 22. 9. – 12. 11. 2023
Srdce & zvon 23. 9. – 12. 11. 2023
obrázky z muzejního alba 22. 9. – 12. 11. 2023

Jilemnice
Krkonošské muzeum Jilemnice
ve znamení tří pštrosích per 17. 6. 2023 – 28. 4. 2024
Jiří dvořák: Fotografie 23. 9. – 26. 11. 2023
Z historie saní 2. 12. 2023 – 17. 3. 2024

Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Nová stálá expozice: Tramping stále žije  od 18. 3. 2023
madonky, Ježíšci a koníci 2. 9. – 19. 11. 2023

Jindřichův Hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Grazie Greccio: Italské betlémy 16. 11. 2023 – 6. 1. 2024
kostel sv. Jana křtitele s klášterem minoritů
v zámku a podzámčí 4. 5. 2023 – 6. 1. 2024
Nádoba vzpomínek 27. 5. – 22. 10. 2023
Architekt a skaut Karel Chudomelka 7. 9. 2023 – 6. 1. 2024

Kačina u Kutné Hory
národní zemědělské muzeum Kačina
Muzeum českého venkova
Zázračné divadlo barokního světa 16. 8. 2021 – 5. 5. 2025
Broumovsko 1. 9. 2022 – 31. 10. 2023
Abstraktní malba nebo věrný obraz  
reality? 19. 4. – 31. 12. 2023
Současná česká astronomická  
fotografie 19. 4. – 31. 12. 2023
voda je život 15. 5. – 31. 12. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Kadaň
Městské muzeum v Kadani
Klášter a jeho pán 15. 4. – 30. 10. 2023

Kamenický šenov
Sklářské muzeum Kamenický šenov
malé muzeum, velké výročí: 100 let 1. 4. – 29. 11. 2023
Luxus od Lobmeyra: 200 let vídeňské firmy  
J. & L. Lobmeyr 27. 5. – 29. 11. 2023

Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
václav Junek: Z Kladna  
až na konec světa 30. 6. 2023 – 7. 1. 2024

Klatovy
Galerie Klatovy/Klenová
Galerie u Bílého jednorožce v klatovech
Jan vytiska: Něžnými kopýtky našlapoval  
v bahně 25. 8. – 29. 10. 2023
kostel sv. Vavřince v klatovech
erik mátrai: Rotační elipsoid 29. 7. – 29. 10. 2023
vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
85. výročí mnichovské dohody 14. 6. 2023 – 7. 1. 2024
Pokojíčky pro panenky 18. 10. 2023 – 7. 1. 2024

Klenová
Galerie Klatovy/Klenová
všechno kromě lži 3. 9. – 31. 10. 2023
Česko-německé komiksové sympozium:  
Karel Klostermann 3. 9. – 29. 10. 2023
Rudo Prekop: Kosmos 10. 9. – 31. 10. 2023
Sochy v ulicích 2023 30. 4. – 31. 10. 2023

Kolín
Regionální muzeum v Kolíně
Červinkovský dům
od hospodyňky k femme fatale: obraz ženy  
ve výtvarném umění 6. 10. 2023 – 25. 2. 2024
dvořákovo muzeum pravěku
ozdoby dávné doby 10. 6. 2022 – 4. 6. 2024
Veigertovský dům
Světla a svítidla 29. 3. – 29. 10. 2023

Kopřivnice
Muzeum nákladních automobilů tatra Kopřivnice
osobnosti Tatry 2. 6. – 31. 12. 2023
Na dvou kolech 13. 6. – 31. 12. 2023

Kouřim
Muzeum Kouřimska v Kouřimi
Tváře dávného Kouřimska 7. 4. – 29. 10. 2023

Kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
týnici
Tradice folklóru na severním Plzeňsku 7. 9. – 4. 11. 2023
Policejní symbolika pěti kontinentů 4. 10. – 24. 11. 2023

Kralupy nad vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad vltavou
Jiří Corvin: obrazy 14. 9. – 4. 11. 2023
Tkaní, to je přece hraní 20. 11. 2023 – 6. 1. 2024

Kravaře u české lípy
vísecká rychta
Chalupy herců, muzikantů  
na Českolipsku 1. 4. – 29. 10. 2023

Kroměříž
Muzeum Kroměřížska
Hesham malik: Nejisté vibrace 15. 9. – 19. 11. 2023
Han Jiang Xue: Touha žít 28. 9. – 5. 11. 2023
Hebké kouzlo vánoc: Poetická tvorba  
Ivany Langrové 17. 11. 2023 – 21. 1. 2024
Umění je stav duše XIII. 1. 12. 2023 – 11. 2. 2024

Kunín
Zámek Kunín
Adolf Loos & viktor Bauer 1. 4. – 29. 10. 2023
Z tatínkovy knihovny 5. 8. – 29. 10. 2023
Zahrady a zahradníci rodu Harrachů 2. 10. – 29. 10. 2023

Kutná Hora
české muzeum stříbra 
hrádek
Kutná Hora v kovu ražená 1. 4. – 22. 10. 2023
Bylany: Život prvních zemědělců 5. 4. – 29. 10. 2023
Co nového v muzeu 28. 10. – 30. 11. 2023
Jana vyčítalová / Nino Sable / Annika Clarissa marnitz: 
Bezčasí našich krajin 3. 11. – 26. 11. 2023
vánoční výstava 6. 12. 2023 – 7. 1. 2024
kamenný dům
Nová stálá expozice: Cechy  od 1. 4. 2023
ozvěny sedleckého kláštera 1. 4. – 30. 11. 2023
Kutnohorský Jandův odborný závod, plynmistr  
a motocykly 1. 4. – 30. 11. 2023
Galerie Středočeského kraje
František Štorm: maldorör disco 27. 8. 2023 – 28. 1. 2024
markéta váradiová: denní snění 10. 9. 2023 – 14. 1. 2024
Jaroslav Prokeš / Petra vlachynská:  
K dispozici 10. 9. 2023 – 14. 1. 2024
Santini objektivem vladimíra Uhra 1. 10. 2023 – 14. 1. 2024
Rufina Bazlova: Nitě odporu 8. 10. 2023 – 21. 1. 2024
František Kupka: Knihomol 8. 10. 2023 – 14. 1. 2024
Stanislav Podhrázský a přátelé 22. 10. 2023 – 4. 2. 2024

lanškroun
Městské muzeum lanškroun
Jindřich Štyrský slovem a obrazem 28. 1. 2023 – 7. 1. 2024
Stanislav Lachman zblízka 26. 8. – 12. 11. 2023
Jana Kotschová: volná grafika, exlibris 16. 9. – 12. 11. 2023
Bedřich Šilar: Lanškrounský betlém  
osobností 25. 11. 2023 – 7. 1. 2024

lány
Muzeum t. G. Masaryka v lánech
václav Zoubek: obrazy 8. 9. – 29. 10. 2023
Jakub Joachim: obrazy 10. 11. 2023 – 14. 1. 2024

lešná
Zámek lešná u valašského Meziříčí
Bankovky z celého světa 1. 4. – 17. 12. 2023
Karpatské roubenky 1. 4. – 29. 10. 2023

letohrad
Kulturní centrum letohrad
Městské muzeum
obrazy marie Grimové 29. 9. – 8. 11. 2023
vánoční výstava 3. 12. – 23. 12. 2023

liberec
Oblastní galerie liberec
Na křídlech života 15. 7. 2022 – 31. 12. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Linie! 22. 9. – 31. 12. 2023
Jiří david: Nebezpečné vázy 10. 11. 2023 – 25. 2. 2024
Staletím navzdory 10. 11. 2023 – 25. 2. 2024
Patrik Hábl: Cesta do dalekého  
Horozemí 10. 11. 2023 – 25. 2. 2024
Severočeské muzeum v liberci
Naivní Robert Smolík 8. 6. – 29. 10. 2023
Pol eno: oblá hra na 22. 6. – 29. 10. 2023
Kamenná krása aneb muzejní bestiář 10. 9. – 31. 12. 2023
Liberec kontra Industriál 1. 11. 2023 – 25. 2. 2024

lidice
Památník lidice
dánští Židé v Terezíně 4. 10. – 14. 11. 2023
Lidická galerie
51. mezinárodní dětská výtvarná výstava  
Lidice 2. 6. 2023 – 31. 1. 2024
Remember Lidice (1967–2017) 16. 9. 2023 – 3. 3. 2024
Intimita, oddanost, vášeň 16. 9. 2023 – 3. 3. 2024 

litomyšl
Regionální muzeum v litomyšli
Po stopách nejstarších zemědělců 21. 9. – 19. 11. 2023
Litomyšl na fotografiích  
miroslava Škrdly (1970–1975) 28. 9. 2023 – 18. 2. 2024
Portmoneum – Muzeum Josefa Váchala
Zbyněk Hraba: Linomyšlení 25. 3. – 29. 10. 2023
Jeden duch je víc než deset  
doktorů 17. 6. – 29. 10. 2023

litovel
Muzeum litovel
Litovelské kroniky 18. 10. – 12. 11. 2023
Staré vánoční ozdoby 19. 11. – 31. 12. 2023

lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie lomnice nad Popelkou
70 let Československého televizního vysílání aneb  
Na co jsme se dívali 1. 10. – 26. 11. 2023

loštice
Památník adolfa Kašpara
vánoční ozdoby 23. 11. 2023 – 14. 1. 2024

louny
Galerie Benedikta Rejta v lounech
Krása je! 28. 4. – 29. 10. 2023
Tomáš Polcar 9. 11. 2023 – 11. 2. 2024
Oblastní muzeum v lounech
Žiju v první republice 9. 9. – 19. 11. 2023
Archeologie nejsou (jen) poklady 26. 9. – 30. 12. 2023

Malenovice
Hrad Malenovice
Nůž 1. 4. – 29. 10. 2023
Ze života hmyzu 2. 5. – 29. 10. 2023

Mělník
Regionální muzeum Mělník
detektivem v přírodě 23. 6. – 29. 10. 2023
obloha, malířka pomíjivé krásy  
nad posvátnou horou Říp 5. 9. – 29. 10. 2023
Back to Reality 16. 10. – 25. 10. 2023
vodní mlýny na mělnicku 17. 10. – 12. 11. 2023
náměstí Míru

museum pro futuro 25. 9. – 25. 10. 2023

Mikulčice
Slovanské hradiště v Mikulčicích
Kouzlo stavebních technologií předrománské  
architektury 3. 6. – 17. 11. 2023
o bozích starých Slovanů: Převážně  
nevážně 1. 8. – 17. 11. 2023

Mikulov na Moravě
Regionální muzeum v Mikulově
Autor restaurátor 28. 4. – 26. 11. 2023
Cesty české vědy 23. 7. – 26. 11. 2023
mikulovské výtvarné sympozium:  
dílna 6. 8. – 26. 11. 2023
horní synagoga
Ruah 2023 23. 7. – 26. 11. 2023

Milevsko
Milevské muzeum
Jednou skautem, navždy skautem 23. 9. – 11. 11. 2023
Jihočeské betlémy 25. 11. 2023 – 1. 1. 2024

Miřetice
Památník ležáky
děti, škola a válka 31. 3. – 8. 11. 2023

Mladá Boleslav
Kultura města Mladá Boleslav
Městský palác Templ
eva Hašková / Jan maget: Grafika, ilustrace,  
poštovní známky 5. 10. – 4. 11. 2023
Muzeum Mladoboleslavska
Být, či nebýt ochotníkem 29. 4. 2023 – 31. 3. 2024
Almara Stories 29. 4. 2023 – 31. 3. 2024
Pouť rájem: méně známé kostely  
Českého ráje 2. 6. – 31. 12. 2023

Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichovo Hradiště
Sokol mnichovo Hradiště v muzeu 8. 9. – 29. 10. 2023

Mohelnice
vlastivědné muzeum Mohelnice
Pohlednice města mohelnice 12. 10. – 19. 11. 2023
Co šeptají andělé 25. 11. 2023 – 3. 3. 2024

Moravské Budějovice
Muzeum řemesel Moravské Budějovice
Geolog vypravuje 1. 4. – 29. 10. 2023

napajedla
Muzeum napajedla
100 let skautingu v Napajedlích 19. 10. 2023 – 21. 1. 2024
Kateřina ondrušková /  
/ Jakub Hubálek 7. 12. 2023 – 6. 2. 2024

nepomuk
Městské muzeum a galerie nepomuk
Báječná autíčka 21. 4. 2023 – 28. 1. 2024
Secesní móda 27. 5. – 28. 10. 2023

netolice
Muzeum JuDr. Otakara Kudrny v netolicích
věra Brabcová: malované potěšení 1. 10. – 31. 10. 2023

nové Strašecí
Muzeum nové Strašecí
Tomáš Řepka: Panovníci českých  
zemí 19. 10. – 26. 11. 2023
Advent a vánoce 30. 11. 2023 – 7. 1. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

nový Bor
Sklářské muzeum nový Bor
The Best of (2013–2023) 24. 6. 2023 – 4. 2. 2024
Revive lithyalin! 24. 11. 2023 – 31. 3. 2024

nový Jičín
Muzeum novojičínska
Příběh mattioliho herbáře 9. 6. – 29. 10. 2023
Netopýři tajemní a zranitelní 30. 8. – 29. 10. 2023
Pavel Strnadel: Poselství 11. 10. – 30. 11. 2023

Olomouc
vlastivědné muzeum v Olomouci
Karbon: Pozdrav z prvohor 23. 6. – 22. 10. 2023
Barevný svět hornin 15. 9. 2023 – 7. 1. 2024
Symboly moudrosti: Třináct žezel  
olomoucké univerzity 5. 10. 2023 – 11. 2. 2024
Chrám moudrosti: Jezuitská univerzita  
v olomouci (1573–1773) 5. 10. 2023 – 11. 2. 2024

Opava
Slezské zemské muzeum
historická výstavní budova
Knížata z Lichtenštejna 24. 5. 2023 – 28. 1. 2024

Ostrava
národní zemědělské muzeum Ostrava
Muzeum potravin a zemědělských strojů
Na pole, na motokole 15. 4. 2023 – 15. 4. 2024
Stroje na prodej a na poli 1. 7. – 31. 10. 2023
Kulinární tradice moravských  
a slezských regionů 7. 8. – 31. 12. 2023
Ukrajinská pole orná a válečná 26. 9. 2023 – 31. 7. 2024

Pardubice
Gočárova galerie
Nová stálá expozice: Transmise  od 29. 9. 2023
velké a malé radosti: Šperky a objekty  
Pavla Herynka 29. 9. 2023 – 14. 1. 2024
Blouděním k sobě 29. 9. 2023 – 31. 3. 2024
dům u Jonáše
viktor dedek: Ludomancer 20. 9. – 19. 11. 2023
východočeské muzeum v Pardubicích
Jaké odění, takové uctění: Nahlédnutí do šatníků  
východočeských venkovanů 3. 3. – 31. 12. 2023
vlastimil Raška: mizející svět 5. 5. 2023 – 21. 4. 2024

Pavlov
archeopark Pavlov
Terra nostra: Krajina, zvířata a lidé 1. 7. – 26. 11. 2023

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Petr Brukner: úplně obyčejný fotky 8. 9. – 29. 10. 2023
Pojďme mezi lidi: Portrét v českém umění  
ze sbírek Jiřího Hořavy 14. 9. – 19. 11. 2023
Písecké devadesátky 20. 9. – 29. 10. 2023
Ateliér Langhans Písek, závod pro veškerou  
fotografii 1. 11. – 31. 12. 2023
milan Kohout: Setkávání 2. 11. – 31. 12. 2023
vstávejme, do Betléma spěchejme 28. 11. – 31. 12. 2023

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
Plnou parou vpřed! Lodě a plavba v českém  
malířství (1850–1950) 27. 10. 2023 – 4. 2. 2024

Mázhaus plzeňské radnice, nám. Republiky 1/1

Z Plzně kolem světa  
s Adolfem Loosem 3. 10. – 20. 10. 2023
Výstavní síň Masné krámy
„…a viděl jsem nové nebe a novou zemi…“:  
Apokalypsa v českém umění od středověku  
do současnost 4. 10. 2023 – 3. 3. 2024i
Západočeské muzeum v Plzni
Bezobratlí kolem nás 21. 4. 2023 – 3. 3. 2024
100 let organizované numismatiky  
na Plzeňsku 8. 9. 2023 – 28. 1. 2024
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Fascinace Santinim 25. 5. – 29. 10. 2023
Muzeum loutek
Svoboda, můj domov 18. 9. 2023 – 31. 5. 2024

Poděbrady
Polabské muzeum
Ludvík Kuba aneb Neseď na dvou  
židličkách 18. 4. – 31. 10. 2023

Pohansko u Břeclavi
Zámeček Pohansko
Nová stálá expozice: Nová archeologická  
expozice  od 13. 9. 2023

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
centrum Bohuslava Martinů
Šaty dělaj martinů 24. 9. – 31. 12. 2023

Polná
Městské muzeum Polná
dívky a dámy, malujte s námi 7. 10. – 31. 10. 2023

Praha
chvalský zámek
Rychlé šípy a tajemství Stínadel 24. 6. – 5. 11. 2023
Museum Kampa – nadace Jana a Medy Mládkových
Lubomír Přibyl: Retrospektiva 15. 7. – 5. 11. 2023
Paradox módy: móda versus umění 15. 7. – 5. 11. 2023
Jan Hendrych / Adam velíšek:  
Sympozia 10. 10. – 19. 11. 2023
michael Rittstein: Nohy na stole 9. 12. 2023 – 10. 3. 2024
Muzeum hlavního města Prahy
dům u Zlatého prstenu
od pravěku ke fraku 26. 4. – 31. 12. 2023
Studijní a dokumentační centrum norbertov
věra Běhalová 12. 10. 2023 – 28. 1. 2024
Muzeum paměti xx. století
Park kampa

oči Státní bezpečnosti 16. 9. – 6. 12. 2023
národní galerie v Praze
Schwarzenberský palác
et in Arcadia ego: odcházení z tohoto světa v dílech  
(nejen) slavných umělců 18. 7. – 29. 10. 2023
Valdštejnská jízdárna
Petr Brandl: Příběh bohéma 20. 10. 2023 – 11. 2. 2024
Veletržní palác
Nová stálá expozice: Konec černobílé doby  
(1939–2021) od 26. 5. 2023
mezi Paříží a Prahou: Kresby  
„českých Pařížanů“ II. 1. 8. – 5. 11. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

Příprava na vraždu v domě: Kresebné studie  
Jakuba Schikanedera 1. 8. – 5. 11. 2023
Pravoslav Sovák: Hlasitost ticha 22. 9. 2023 – 7. 1. 2024
Akvarel mezi Prahou a vídní 22. 9. 2023 – 7. 1. 2024
Fotograf Festival #13 22. 9. 2023 – 11. 2. 2024
národní knihovna české republiky
Z klementinských pokladů: matematické  
muzeum 7. 9. – 27. 10. 2023
národní pedagogické muzeum a knihovna  
J. a. Komenského
Pravěk, k tabuli! 6. 10. 2022 – 29. 10. 2023
národní technické muzeum
Sto let je jen začátek:  
Český rozhlas (1923–2023) 17. 5. – 31. 12. 2023
Antonín viktor Barvitius: moderní architekt  
za času historismu 31. 5. 2023 – 28. 4. 2024
dveře budoucnosti dokořán 28. 6. 2023 – 31. 3. 2024
národní zemědělské muzeum
Stavba Zemědělského muzea na Letné:  
vize / Plány / Realita 20. 5. 2021 – 31. 12. 2023
Nekonečný příběh: odkaz mendela  
v zemědělství 22. 7. 2022 – 31. 12. 2023
Antonín Švehla 4. 4. 2023 – 28. 1. 2024
Lesnická práce 5. 9. 2023 – 7. 1. 2024
Krajina na bankovkách 15. 9. – 31. 12. 2023
novoměstská radnice
Kulturní mosty v evropě: Česká a moravská šlechta  
po roce 1945 19. 9. – 19. 11. 2023
Svobodné zednářství očima zednářů 27. 9. – 26. 11. 2023
Novoročenky pomáhají 25. 10. – 29. 10. 2023
evropa, ve které chci žít: můj region,  
součást mozaiky evropy 2050 23. 11. – 10. 12. 2023
Iva Hüttnerová: obrázky 8. 12. 2023 – 21. 1. 2024
Památník národního písemnictví
Muzeum literatury
Nejkrásnější české knihy roku 2022 4. 10. – 19. 11. 2023
Letohrádek hvězda
Protisvěty Ladislava Fukse 21. 6. – 31. 10. 2023
uměleckoprůmyslové museum v Praze
Nová stálá expozice: Umění pro život  od 7. 2. 2023
Lithyalin! Revive! 21. 9. – 19. 11. 2023
Lobmeyr vídeň: 200 let s českým  
sklem 23. 11. 2023 – 17. 3. 2024
Kabinety: mistrovská díla uměleckého řemesla  
manýrismu a baroka 6. 12. 2023 – 10. 3. 2024
Galerie Josefa Sudka
Jan Posselt: Fotografie 28. 10. 2023 – 11. 2. 2024
Židovské muzeum v Praze
Galerie Roberta Guttmanna
Robert Guttmann: Pražský poutník 20. 10. 2021 – 2024

Prachatice
Prachatické muzeum
Proměny prachatického okresu  
ve 20. století 13. 4. – 31. 12. 2023
Lov 31. 10. – 31. 12. 2023

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
mark Ther: v hedvábí 10. 8. – 22. 10. 2023

špalíček
miroslav Srostlík moravský 77: Hovory  
se dřevem 4. 8. – 12. 11. 2023
miloň Novotný: Síla okamžiku 20. 10. 2023 – 7. 1. 2024
Kamil Lhoták: Poezie techniky 27. 10. 2023 – 21. 1. 2024

Prostřední lhota u nového Knína
Muzeum špýchar Prostřední lhota
Život a sport 6. 5. – 29. 10. 2023

Protivín
Památník města Protivína
Broučci, které bychom měli znát 27. 6. – 31. 10. 2023

Přerov
Muzeum Komenského v Přerově
doba železná v srdci Hané prosinec 2023 – duben 2024
Školní abeceda: výukové obrazy 30. 5. – 31. 12. 2023
Švédové na Přerovsku: Třicetiletá válka na Hané  
ve světle archeologických  
a historických pramenů 30. 6. – 29. 10. 2023
90 let moderní optiky:  
optikotechna – meopta 25. 7. – 22. 10. 2023
vánoce na zámku 5. 12. 2023 – 7. 1. 2024

Přerov nad labem
Polabské národopisné muzeum Přerov nad labem
Toulky polabskou přírodou 17. 3. – 31. 10. 2023
Půvab mizejících lidových staveb 4. 5. – 31. 10. 2023

Přeštice
Dům historie Přešticka
Přeštičtí dragouni 19. 9. 2023 – 7. 1. 2024
Ašské kostičky II: výstava ašského stavitele  
a sběratele LeGo ondřeje Balšána 19. 9. – 19. 11. 2023
vánoce řezbářů 28. 11. 2023 – 7. 1. 2024

Příbram
Hornické muzeum Příbram
Křemenné hmoty Brd a Podbrdska 1. 3. – 29. 12. 2023
Zapáleni pro zápalky 13. 9. – 1. 12. 2023
Svatohorské poutní muzeum
Svaté relikvie a jejich kult 27. 7. 2021 – 31. 12. 2023
Požár Svaté Hory 1. 10. 2021 – 31. 12. 2023
Svatá Hora: místo přesahující  
hranice 1. 11. 2022 – 31. 12. 2023
Kyjev: Reportáž z jednoho dne,  
8. března 2022 1. 3. – 16. 12. 2023
Život Ježíše Krista 11. 3. – 31. 12. 2023

Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Napsala jsem knihu: Spisovatelky v literárních dějinách  
moravy od marie von ebner-eschenbach  
po věru Sládkovou 27. 4. – 29. 10. 2023
Jan Blažej Santini Aichel: Geometrie posvátného  
prostoru 27. 6. – 29. 10. 2023

Rakovník
Muzeum t. G. M. Rakovník
Záhada zlatých šperků: Unikátní nálezy  
královských klenotů z období stěhování národů  
ze středních Čech 28. 6. 2022 – 26. 6. 2024
Translokační plány židovských obydlí  
v 18. století 21. 9. – 12. 11. 2023
Betlémy s příběhem 16. 11. 2023 – 28. 1. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Galerie Samson – cafeé
Sylva vltavská: Tváře 12. 9. – 17. 11. 2023
vánoční nadělování 23. 11. 2023 – 5. 1. 2024
Rabasova galerie Rakovník
Aleš Svoboda: Proměny geometrie 7. 9. – 19. 11. 2023
1. český klub fotografů amatérů  
Nekázanka 23. 11. 2023 – 4. 2. 2024
nová síň pod Vysokou bránou
Členská výstava SSv 2023 10. 9. – 22. 10. 2023
Jiří Anderle: 100 obrazů 26. 10. – 30. 12. 2023
Výstavní síň na radnici
Robin Kaloč: Grafika 14. 9. – 22. 10. 2023
milan Bauer: Grafika 25. 10. – 3. 12. 2023
AmFoRA: 58. členská výstava  
fotoklubu 7. 12. 2023 – 14. 1. 2024

Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Udržitelná míra neuspořádanosti:  
výtvarná entropie 21. 7. – 29. 10. 2023

Rokytnice v Orlických horách
Sýpka – Muzeum Orlických hor
orlické hory na snímcích  
Johanna Schreibera 1. 8. – 30. 11. 2023

Roudnice nad labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad labem
Apis domus: včelí dům 27. 4. – 22. 10. 2023
Herakleitův princip: Sto let uhlí v českém výtvarném  
umění 16. 6. – 22. 10. 2023
Samuel Paučo 10. 11. 2023 – 11. 2. 2024
Petr Stanický: místa paměti 10. 11. 2023 – 11. 2. 2024
Podřipské muzeum
Tajemství druhohorního moře 9. 6. – 3. 11. 2023
Panenky našich maminek  
a babiček 25. 10. 2023 – 12. 1. 2024
Z minulosti podřipských občanských  
spolků 15. 11. 2023 – 15. 3. 2024

Roztoky
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
myši patří do nebe 24. 3. – 31. 12. 2023
Auguste Rodin na Slovácku 1902 29. 4. – 31. 10. 2023

Rožmitál pod třemšínem
Podbrdské muzeum
Karel Stellner: Fotografie 23. 9. – 22. 10. 2023
Práce žáků Speciální ZŠ Rožmitál 26. 10. – 19. 11. 2023

Rožnov pod Radhoštěm
národní muzeum v přírodě
Jaroňci: Umění a srdce  
valašska 18. 5. 2023 – duben 2024

Rumburk
Muzeum Rumburk
Co se ukrývá pod zemí? 1. 8. 2023 – 2. 2. 2024

Růžkovy lhotice
Zámek Růžkovy lhotice
Josef Suk 1. 4. – 29. 10. 2023

Rychnov nad Kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad 
Kněžnou
velorex: Král kol 29. 4. – 29. 10. 2023

Orlická galerie
malířská paleta: Sezonní výstava malířů  
orlických hor a Podorlicka 29. 4. – 29. 10. 2023
eva Horská: vyhořelí dinosauři 29. 4. – 29. 10. 2023
eva Horská: opi 29. 4. – 29. 10. 2023
martin Sodomka: Jak si postavit auto, motorku, dům,  
železnici, letadlo a další 29. 4. – 31. 10. 2023
orlický salon ´23: Trojmezí 9. 9. – 29. 10. 2023
Grafika pro Františka A. hraběte Šporka 9. 9. – 29. 10. 2023

Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Jan Švankmajer: Nepřírodopis 9. 9. – 29. 10. 2023
miroslav Glacner: Kostely krásné  
a vzácně otevřené 12. 9. – 29. 10. 2023

říčany
Muzeum říčany
Tvořiště 21. 2. – 31. 10. 2023
Říčanský poklad 11. 11. – 12. 11. 2023

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
80. výročí vystěhování Sedlčanska  
(1943–1945) 22. 9. – 26. 11. 2023

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
Léčitelé Jizerských hor, Krkonoš  
a Českého ráje 16. 6. 2023 – 10. 3. 2024
malovaný herbář 5. 10. – 22. 11. 2023
dva póly jedněch dějin 6. 10. 2023 – 17. 3. 2024

Skuteč
Regionální muzeum Skuteč
Hrdinové 19. 9. – 22. 10. 2023
Lidice a doba prezidenta osvoboditele 19. 9. – 22. 10. 2023
Karel Kratochvíl (1912–1998): malíř, grafik,  
ilustrátor 26. 9. – 29. 10. 2023
Čas přání, dárků a vzpomínek 14. 11. 2023 – 14. 1. 2024

Slavkov u Brna
Zámek Slavkov – austerlitz
Slavkováci Slavkovu 25. 3. – 22. 12. 2023
musaion: 100 let od založení  
muzea 20. 9. 2023 – 31. 5. 2024

Sovinec
Hrad Sovinec
Kov / Žena / Kreativita 1. 4. – 31. 10. 2023
Řemeslo žije 10. 6. – 31. 10. 2023

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Retrogaming 11. 10. – 30. 12. 2023
Nejkrásnější dárek 24. 11. – 30. 12. 2023

Svitavy
Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Nová stálá expozice: Střípky ze svitavské  
přírody  od 18. 5. 2023
Hřebečsko: Neznámé a zapomenuté 21. 9. – 26. 11. 2023
Plenér Jaroslava Pauliše 9. 10. – 19. 11. 2023

štramberk
Muzeum šipka štramberk
Jan Lukášek: muž, který létal s motýly 2. 5. – 21. 12. 2023
Geologie a archeologie Štramberku 1. 6. – 31. 12. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

šumperk
vlastivědné muzeum v šumperku
Jedovaté rostliny 10. 8. – 5. 11. 2023
Jiří Hauschka 21. 9. – 12. 11. 2023
Po stopách Řeků v Šumperku aneb Žijeme tu spolu  
již 75 let 30. 9. – 22. 10. 2023
dalibor Nesnídal 2. 11. 2023 – 4. 2. 2024
Čím voní vánoce 9. 11. 2023 – 28. 1. 2024
Zdeňka Rambousková 15. 11. 2023 – leden 2024
dagmar Koverdynská 8. 12. 2023 – 17. 3. 2024

tábor
Husitské muzeum v táboře
náměstí T. G. Masaryka

Pavel Piekar: Tváře jižních Čech 1. 5. – 19. 11. 2023
Stará táborská radnice
Příběh husitství 26. 4. – 16. 11. 2023
Pre-aukční výstava pro domácí hospic  
Jordán 20. 10. – 26. 11. 2023

tachov
Muzeum českého lesa v tachově
Příroda v zimě listopad 2023
Roman Brückner: obrazy a kresby 5. 9. – 31. 10. 2023
Když jsem šel z hub 12. 9. – 5. 11. 2023

teplice
Regionální muzeum v teplicích
Harry Potter aneb mudlové, přijeďte  
express! 25. 6. 2023 – 25. 2. 2024
Sára Saudková 22. 9. – 31. 10. 2023
Hierofanie: Nebe v Zahradě 13. 10. – 26. 11. 2023

terezín
Památník terezín
Malá pevnost
Genocida Romů v době 2. světové války 4. 8. 2020 – 2023
václav Špale: Ze tmy 22. 6. – 31. 10. 2023
Jiří Winter Neprakta 14. 9. – 30. 11. 2023
Jiří Kačer 14. 12. 2023 – 28. 2. 2024
Muzeum ghetta
Arnold Peter Weisz-Kubínčan:  
Přerušená píseň 7. 9. – 30. 11. 2023

tišnov
Galerie Josefa Jambora
eva Bystrianská / monika váňová Horčicová:  
v koncích 10. 10. – 5. 12. 2023

trutnov
Galerie města trutnova
Ladislav Zívr (1909–1980): ve světlých záblescích  
otevřeného vesmíru 21. 9. – 25. 11. 2023

třebechovice pod Orebem
třebechovické muzeum betlémů
Betlémy 17. 11. 2022 – 5. 11. 2023

třebíč
Muzeum vysočiny třebíč
Skupina 4 15. 9. – 5. 11. 2023
Zdeněk Šplíchal 15. 9. – 5. 11. 2023
výstava grafik studentů  
oAHŠ Třebíč 3. 11. 2023 – 14. 1. 2024
michael dus: Fotografie 17. 11. 2023 – 14. 1. 2024
vánoční výstava betlémů 1. 12. 2023 – 28. 1. 2024

třeboň
centrum třeboňského rybníkářského dědictví 
v Domě štěpánka netolického
václav Chochola 100 a jeho přítel  
Zdenek Seydl 16. 9. – 17. 12. 2023

třinec
Muzeum třineckých železáren a města třince
Fantastické záhady 1. 6. – 31. 10. 2023
marcela Kohutková: obrazy 8. 9. – 8. 11. 2023
výběr česko-slovenské fotografie 12. 9. – 19. 11. 2023

turnov
Muzeum českého ráje v turnově
Nerostné bohatství horských masivů 29. 6. – 5. 11. 2023
Jak vznikají hory 21. 9. 2023 – 28. 1. 2024
Z medu, mouky a voňavého koření: medaři a pernikáři  
v Pojizeří 16. 11. 2023 – 28. 1. 2024
Jaroslav Klápště: Proti proudu 24. 10. – 3. 12. 2023

týn nad Bečvou
Hrad Helfštýn
Krása Hradu a Katedrály 17. 9. – 26. 11. 2023

týnec nad Sázavou
Městské muzeum týnec nad Sázavou
Květy z duše 1. 6. – 29. 10. 2023

uherské Hradiště
Slovácké muzeum v uherském Hradišti
Kdo nemá kožucha, zima mu  
bude! 12. 10. 2023 – 4. 2. 2024
Archeologie a detektory kovů 9. 11. 2023 – 28. 1. 2024
Galerie Slováckého muzea
Zdeněk Tománek: Semafor, socha  
pro město 19. 7. 2023 – 30. 6. 2024
Tomáš měšťánek: obrazy, kresby 2. 11. 2023 – 11. 2. 2024

uherský Brod
Muzeum Jana amose Komenského v uherském 
Brodě
Knižní vazba 2023 21. 9. – 12. 11. 2023
JUdr. václav hrabě z Kounic, šlechtic  
a mecenáš 13. 10. – 19. 11. 2023

Ústí nad labem
Muzeum města Ústí nad labem
Ludmila Hájková: město a krajina 4. 5. – 29. 10. 2023
my lomy: Pískovcová krajina v rukách  
lamačů 23. 6. 2023 – 28. 1. 2024
Hvězdy ústecké opery: Květa Koníčková /  
/ Ludmila Škropilová 5. 9. – 29. 10. 2023
Karel Chotek, fotograf s modrou  
krví 28. 9. 2023 – 26. 5. 2024
michal Novák: vivente 13. 10. 2023 – 14. 1. 2024
uJeP Ústí nad labem – Fakulta umění a designu
Dům umění Ústí nad labem
Lidová škola umění: Jan merta a s ním  
Jasanský / Polák 14. 9. – 25. 11. 2023
Jan Krtička: Towards Seydisfjördur 14. 9. – 25. 11. 2023
Jakub Tajovský: Pohled oddělený od těla  
pozorovatele 14. 9. – 25. 11. 2023
Gardening of Soul: In Five  
Chapters 7. 12. 2023 – 11. 3. 2024
Natálie Pleváková 7. 12. 2023 – 11. 3. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
CHevA 16. 6. – 29. 10. 2023
Příběh chleba: od zrna k bochníku 22. 9. – 19. 11. 2023
Textilní vzorníky 30. 11. 2023 – 14. 1. 2024
vánoční výstava: Perníkářství 30. 11. 2023 – 14. 1. 2024

valašské Meziříčí
Zámek Kinských ve valašském Meziříčí
Člověk v krajině, krajina v lidech 1. 1. – 31. 12. 2023
Poklady východní moravy 6. 5. – 22. 10. 2023

valtice
národní zemědělské muzeum valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a krajiny 
víno a tradice 1. 4. – 31. 10. 2023
Invazní škůdci a choroby rostlin  
kolem nás 1. 4. – 31. 10. 2023
Sbírka parafínových modelů jablek 1. 4. – 30. 11. 2023
Květiny bílé po cestě 1. 4. – 30. 11. 2023

veselí nad lužnicí
Blatské muzeum ve veselí nad lužnicí
Weisův dům
vánoční výstava 2. 12. 2023 – 7. 1. 2024

veselý Kopec
Muzeum v přírodě vysočina
expoziční celek Veselý kopec
Nová stálá expozice: Len na Veselém Kopci  od 16. 9. 2023
Příběhy z depozitáře 13. 5. – 31. 10. 2023

vlašim
Muzeum Podblanicka
Sdružení pražských výtvarných umělců:  
Portréty 7. 9. – 12. 11. 2023
České vánoce 23. 11. – 31. 12. 2023

vodňany
Městské muzeum a galerie vodňany
130 let železnice  
Číčenice – Prachatice 1. 10. – 30. 12. 2023
Ze sbírek muzea a galerie 8. 10. – 19. 11. 2023
Papírové a keramické betlémy: 800. výročí  
prvních jesliček 19. 11. – 29. 12. 2023
Klub vodňanských výtvarníků 26. 11. – 29. 12. 2023

vojna u Příbrami-lešetice
Památník vojna lešetice 
Muzeum obětí komunismu a dějin uranového hornictví
Poslední bitva 2. světové války v evropě u Slivice  
na Příbramsku 4. 1. 2022 – 29. 12. 2023
významné osobnosti 1., 2.  
a 3. odboje 4. 1. 2022 – 29. 12. 2023

volyně
Městské muzeum volyně
obrázek za osmdesát krejcarů 13. 11. 2022 – 28. 10. 2023
Bota, Židovny, Hradčany, Konopice 18. 6. – 28. 10. 2023

vrchlabí
Krkonošské muzeum
Čtyři historické domy
Rudolf Podstata: Řezbář, malíř, grafik 26. 9. – 19. 11. 2023

vsetín
Muzeum regionu valašsko
Jak se do lesa volá 1. 3. – 31. 12. 2023

František Petrák: Svět v obrazech 5. 8. – 10. 12. 2023
Zkrocení zlé Bečvy 24. 9. 2023 – 14. 1. 2024

vysoké Mýto
Regionální muzeum ve vysokém Mýtě
Pinďour a jeho doba 14. 5. – 31. 10. 2023
Muzeum českého karosářství
dvorana slávy českých karosářů 21. 4. 2023 – 31. 12. 2025

vysoké nad Jizerou
vlastivědné muzeum pro vysoké nad Jizerou a okolí
150 let hasičů ve vysokém nad Jizerou  10. 6. – říjen 2023

vyškov
Muzeum vyškovska
vánoční čas listopad 2023 – 7. 1. 2024
Třicet let od zániku  
Československa prosinec 2023 – únor 2024
Rudolf II. ožívá 9. 9. – 8. 11. 2023
vyškovsko očima výtvarníků 23. 9. 2023 – 14. 1. 2024
kaple sv. anny

musil mnoha tváří 28. 4. 2023 – 29. 12. 2024
Zábřeh

vlastivědné muzeum Zábřeh
Kam nechodí slunce, tam chodí lékař 31. 8. – 26. 11. 2023
obrázky malované ústy 4. 10. – 19. 11. 2023
Betlémy 6. 12. 2023 – 21. 1. 2024

Zbiroh
Muzeum J. v. Sládka a Městské muzeum Zbiroh
václav Šesták: Cesty života 11. 10. – 30. 11. 2023

Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Trienále dům umění II: obsese 6. 9. – 5. 11. 2023
Trienále dům umění II: Zlínský salon 6. 9. – 5. 11. 2023
Trienále dům umění II: Salon L. Š. 22. 11. 2023 – 4. 2. 2024

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Ryba v lidové tradici 6. 10. 2023 – 14. 1. 2024
Příběh hrdé pokory 26. 10. 2023 – 31. 3. 2024
dům umění
václav Šálek: Fotografie 5. 8. – 22. 10. 2023
Prümmer / Prümmer / müller: Každý sám  
společně 19. 9. – 26. 11. 2023
AvU 1985 24. 9.  – 29. 10. 2023
Fenomén Fatra 3. 11. 2023 – 4. 2. 2024
výstava rukodělných výrobků 29. 11. – 31. 12. 2023
Patchworkový klub Znojmo:  
vánoce 2023 1. 12. – 17. 12. 2023
Znojemský hrad
Procitlé sklo v. 1. 4. – 29. 10. 2023

Zubrnice
Muzeum v přírodě Zubrnice
Nová stálá expozice: Chmel, který stavěl  
domy  od 7. dubna 2023
michal micl Novotný 22. 7. – 31. 10. 2023
výtvarná skupina Spolu 23. 8. – 31. 10. 2023

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Putování krajinou: obrazy z muzejních  
sbírek 24. 9.– 29. 10. 2023
vánoční výstava 2. 12. – 24. 12. 2023



k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýS
tA

V
 

Věstník asociace muzeí a galerií České republiky, z. s., 5/2023
toto číslo vychází 16. října 2023. náklad 1 000 ks. periodicita šestkrát ročně.
periodikum je registrováno Mk čr, reg. č. 8331, iSSn 1213-2152 (print), iSSn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
uzávěrka příštího čísla: 10. listopadu 2023
Téma Věstníku aMG 5/2023: Betlémy ve sbírkách muzeí
kalendárium: pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrka podkladů pro rok 2023 je: 30. listopadu.
Redakce: Monika Benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií české republiky, z. s., Jindřišská 901/5, 110 00 praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: luděk Beneš, Milena Burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, Jana hutníková, Anna komárková, radka křížková červená, zdeněk kuchyňka, zita Suchánková
Grafická úprava čísla: Monika Benčová, Anna komárková
Obálka: dřevěný řezaný beltém Jiřího netíka. Foto: Archiv Muzea Jindřichohradecka.

Žatec
Regionální muzeum K. a. Polánka v Žatci
Nepokojná léta aneb Žatec ve víru  
třicetileté války 11. 5. – 30. 12. 2023
křížova vila
dráteníkův rok 20. 5. – 22. 10. 2023
Stará papírna
Atlas ptáků neobyčejných 27. 4. – 16. 11. 2023

Žďár nad Sázavou
Regionální muzeum města Žďáru nad Sázavou
Černí rytíři našich lesů 12. 9. – 19. 11. 2023

Žebrák
Muzeum českého krasu
Muzeum v Žebráku
domácí umění aneb To jsme doma měli  
taky 7. 4. – 29. 10. 2023

Pokyny pro autory
Věstník aMG přijímá články do všech rubrik, a to zejména: Příběh muzejního předmětu, 200 let českého muzejnictví, 
Personálie, Recenze, Koho to napadlo, Z muzejních cest.
Maximální rozsah příspěvků je 4 500 znaků, u některých rubrik 8 000 znaků, vždy po domluvě s redakcí. příspěvky 
k tématu jsou omezeny rozsahem 6 000 znaků. ke všem článkům zasílejte 2–3 fotografie v nejlepší možné kvalitě 
(velikost alespoň 500 kB).

Inzerce
Zadní strana obálky, tisk barevný na spad:
A – celá strana (210 x 297 mm + spadávka 5 mm).........................6 000 kč
Vnitřní strana obálky, tisk barevný na spad:
B – celá strana (210 x 297 mm + spadávka 5 mm)......................... 6 000 kč
c – 1/2 strany (210 x 148 mm + spadávka 5 mm)......................... 4 000 kč
Tělo časopisu, tisk barevný do zrcadla:
d – celá strana (180 x 236 mm)........................................................... 5 000 kč
e – 1/2 strany (180 x 118 mm)............................................................ 3 000 kč
F – 1/4 strany podél (180 x 59 mm)................................................... 2 000 kč
G – sloupec (56 x 236 mm).................................................................... 2 000 kč
h – 1/2 sloupce (56 x 118 mm)........................................................... 1 500 kč

A, B

c F
e

dh

G


